



wszyscy wykonawcy

dotyczy: postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Krasocin.**

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Krasocin**, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.) poniżej informuję o otrzymanych wnioskach o wyjaśnienie treści SIWZ oraz o udzielonych na nie wyjaśnieniach.

WNIOSEK WYKONAWCY NR 4

Postanowienia wspólne:

PYTANIE NR 1: Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ NR 1: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 2: Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy.

ODPOWIEDŹ NR 2: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 3: Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ. Tym samym prosimy o wykreślenie str. 30 pkt 2.5.1.

ODPOWIEDŹ NR 3: Zamawiający potwierdza, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ będą miały zastosowanie do umowy (choćby OWU nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SIWZ).

PYTANIE NR 4: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

ODPOWIEDŹ NR 4: Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres odpowiedzialności ubezpieczonego wynikającej z obowiązujących przepisów prawa.

PYTANIE NR 5: Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ NR 5: Zamawiający przypomina, że Gmina jako podstawowa jednostka podziału administracyjnego realizuje wraz z Urzędem Gminy, jednostkami organizacyjnymi oraz instytucjami kultury zadania własne, powierzone i zlecone, określone w obowiązujących aktach prawnych oraz wynikające z zawartych porozumień, jednocześnie Zamawiający nie oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę

odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z przepisów prawa przyjętej od podmiotów nie będących instytucjami administracji centralnej i samorządowej.

PYTANIE NR 6: Prosimy o potwierdzenie, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej, utraty zysku jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);
- b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.).

ODPOWIEDŹ NR 6: Mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej - zgodnie z wiedzą Zamawiającego - zabezpieczone jest w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych.

PYTANIE NR 7: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

ODPOWIEDŹ NR 7: Obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia - zgodnie z wiedzą Zamawiającego - są użytkowane i utrzymywane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE NR 8: Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;
- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

ODPOWIEDŹ NR 8: Obiekty budowlane zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje - zgodnie z wiedzą Zamawiającego - poddawane są regularnym przeglądom, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, co potwierdzone jest stosownymi protokołami.

PYTANIE NR 9: Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ/zapytaniu? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic.

ODPOWIEDŹ NR 9: Przedmiotem niniejszego postępowania nie jest analiza aktualnych ubezpieczeń Zamawiającego.

Zamawiający informuje jednakże, iż w ostatnich trzech latach był ubezpieczony w następującym zakresie:

1. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, w tym;
 - 1a. Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku;
 - 1b. Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia;
2. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego;
3. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej;

por. SIWZ na: UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY KRASOCIN WRAZ Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI I INSTYTUCJAMI KULTURY, Numer ogłoszenia: 620930-N-2017; data zamieszczenia: 27.11.2017.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że franszyzy odpowiedzialności są zasadniczo zbieżne z poprzednim programem ubezpieczeniowym.

PYTANIE NR 10: Czy wszyscy Ubezpieczeni i wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic.

ODPOWIEDŹ NR 10: Zamawiający potwierdza, że wszyscy Ubezpieczeni byli objęci dotychczas ochroną, w pozostałym zakresie por. odpowiedź na pytanie poprzedzające.

PYTANIE NR 11: Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

ODPOWIEDŹ NR 11: Por. odpowiedź na pytania poprzedzające.

PYTANIE NR 12: Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat.

ODPOWIEDŹ NR 12: Zamawiający informuje, że franszyzy odpowiedzialności są zasadniczo zbieżne z poprzednim programem ubezpieczeniowym.

PYTANIE NR 13: Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity określone w SIWZ są limitami na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ NR 13: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 14: Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych, w tym jednostki podległe mające być objęte ochroną. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o uzupełnienie szkodowości o szkody i rezerwy szkodowe dotyczące wszystkich Ubezpieczonych za okres co najmniej 3 ostatnich lat.

ODPOWIEDŹ NR 14: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 15: Odnośnie str. 22 pkt 17 Prosimy o potwierdzenie, że:

- a) podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej
- b) że niższe podlimity wskazane wyraźnie w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk.

ODPOWIEDŹ NR 15: Zamawiający potwierdza, że podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej. W odniesieniu do pytania w ppkt. b) zamawiający zwraca uwagę, że jest ono sformułowane nieprecyzyjnie i nie może udzielić na nie wiążącej odpowiedzi. Zamawiający informuje jednak, że zastosowanie mają podlimity wskazane w SIWZ.

PYTANIE NR 16: Prosimy o wprowadzenie w umowie kl. Wypowiedzenia w treści jn lub innej akceptowalnej przez zamawiającego

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach,

Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.

ODPOWIEDŹ NR 16: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 17: Pkt 24 str 23 prosimy o dodanie „oraz w przypadku szkód wyrządzonych umyślnie przez wyżej wymienione osoby„

ODPOWIEDŹ NR 17: Zamawiający przychyła się do wniosku.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk

PYTANIE NR 18: Czy lokalizacje zgłoszone do ubezpieczenia zostały od 1997r. dotknięte jakąkolwiek szkodą powodziową. Jeśli tak, prosimy o informację, kiedy miały miejsce szkody i jaka była wysokość strat oraz jakie działania podjęto w celu uniknięcia podobnych zdarzeń w przyszłości?

ODPOWIEDŹ NR 18: Zamawiający informuje, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia od 1997 r. nie wystąpiła powódź.

PYTANIE NR 19: Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone składowisko odpadów? Jeżeli tak to jaka jest suma ubezpieczenia mienia na nim zlokalizowanego?

ODPOWIEDŹ NR 19: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia składowiska odpadów.

PYTANIE NR 20: Prosimy o informację czy do ubezpieczenia została zgłoszona sortownia śmieci? Jeżeli to prosimy o informację jaka jest suma ubezpieczenia mienia zlokalizowanego pod jej adresem oraz jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe zostały zastosowanej dla tej lokalizacji

ODPOWIEDŹ NR 20: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia sortowni śmieci.

PYTANIE NR 21: Prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyższej łącznej sumie ubezpieczenia mienia zgłoszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynków wraz z mieniem w nim/nich znajdującym się) oraz określenie tej wartości.

ODPOWIEDŹ NR 21: Zamawiający informuje, że PML wynosi około 8 400 000,00 zł, dot. to poz. 5.1., 5.5. i 5.6. załącznika nr 1d do SIWZ, zakładka nr 1: Zespół Placówek Oświatowych im. Jana Pawła II w Bukowie - Budynek szkoły, ul. Szkolna 8.

PYTANIE NR 22: Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, jej lokalizacji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

ODPOWIEDŹ NR 22: Zamawiający w roku 2021 planuje dalszą budowę obiektu w Czostkowie (świątlica wiejska) oraz zakończona zostanie budowa Gminnego Żłobka (zakończenie listopad 2020, rozpoczęcie działalności luty 2021).

PYTANIE NR 23: Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – Zakres ubezpieczenia prosimy o dodanie „Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za nagłe, **przysze**, nieprzewidziane i niezależne od woli ubezpieczonego zdarzenia powodujące zniszczenie, uszkodzenie lub utratę przedmiotów ubezpieczenia objętych ochroną z zastrzeżeniem wyłączeń **zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia** oraz z uwzględnieniem dodatkowych postanowień obligatoryjnych i zaakceptowanych warunków fakultatywnych”

ODPOWIEDŹ NR 23: Zamawiający przychyła się do wniosku.

PYTANIE NR 24: Prosimy o potwierdzenie, iż ubezpieczeniem mienia od wszystkich ryzyk nie są objęte:

- a) drogi (z wyłączeniem dróg wewnętrznych), mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, itp.?
- b) budowle hydrotechniczne (w tym wały przeciwpowodziowe, kanały i zbiorniki, tamy itp.)

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe, prosimy o:

- a) informację jaka jest łączna suma ubezpieczenia mostów i wiaduktów zgłaszanych do ubezpieczenia. Prosimy o udostępnienie wykazu z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przeseł poszczególnego mostu.
- b) informację jaka jest łączna suma ubezpieczenia dróg oraz jaki jest ich stan techniczny

ODPOWIEDŹ NR 24: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 25: Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostało zgłoszona instalacja biogazowni ?

Jeśli tak, to jaka jest wartość instalacji ?

Jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwybuchowe zostały zastosowane?

ODPOWIEDŹ NR 25: Zamawiający nie deklaruje do ubezpieczenia instalacji biogazowni.

PYTANIE NR 26: W odniesieniu do str 33 pkt 5.65.2 prosimy o dodanie z *zastrzeżeniem odmiennych zapisów SIWZ oraz zapisów klauzul dodatkowych*

ODPOWIEDŹ NR 26: Zamawiający przychyła się do wniosku.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

PYTANIE NR 27: Zakres ubezpieczenia – prosimy o dodanie z *zastrzeżeniem wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia*

ODPOWIEDŹ NR 27: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej

PYTANIE NR 28: Prosimy o potwierdzenie, że zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na podstawie której umowę zawarto, dotyczące np. zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody obu stron

ODPOWIEDŹ NR 28: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 29: Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączone są szkody związane z posiadaniem/zarządzaniem/ administrowaniem wysypiskiem śmieci i składowiskiem odpadów oraz związane z unieszkodliwianiem, utylizacją lub jakimkolwiek innym przetwarzaniem odpadów. Jeśli Zamawiający nie potwierdza powyższego, to prosimy o następujące informacje:

- czy Powiat jest właścicielem, zarządcą czy administratorem wysypiska/składowiska śmieci
- gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni
- jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie
- czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie
- od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrehabilitowane, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy)
- jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)
- czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC
- czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC
- czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

ODPOWIEDŹ NR 29: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 30: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

ODPOWIEDŹ NR 30: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 31: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku działalnością stacji sanitarno-epidemiologicznych.

ODPOWIEDŹ NR 31: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 32: Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem ochrony nie są objęte szkody wyrządzone w związku z przeprowadzaniem imprez masowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC.

ODPOWIEDŹ NR 32: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 33: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych.

ODPOWIEDŹ NR 33: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 34: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ NR 34: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 35: Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

ODPOWIEDŹ NR 35: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 36: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego

ODPOWIEDŹ NR 36: Zamawiający potwierdza, że ochrona w zakresie OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

PYTANIE NR 37: W odniesieniu do str. 40 pkt 4.6 oraz str 42 pkt 4.15 prosimy o dodanie:

- a) *Z wyłączeniem tych o których istnieniu Ubezpieczony przed wystąpieniem szkody wiedział lub powinien był wiedzieć przy zachowaniu należytej staranności;*
- b) *Z wyłączeniem szkód związanych z następstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych encefalopatii gąbczastych.*

ODPOWIEDŹ NR 37: Zamawiający wyłączył już odpowiedzialność za szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych. W pozostałym zakresie w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 38: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje odpowiedzialności z tyt. Prowadzenia Domów Pomocy Społecznej.

ODPOWIEDŹ NR 38: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 39: W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wprowadzenie zapisy: *W odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność*

cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?

ODPOWIEDŹ NR 39: Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające.

PYTANIE NR 40: W odniesieniu do OC Gminy prosimy o potwierdzenie, iż zastosowanie będą miały wyłączenia odpowiedzialności określone w OWU Wykonawcy, w tym dotyczące odpowiedzialności z tytułu wykonywania władz publicznych, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ NR 40: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 41: W odniesieniu do str. 40 pkt 4.8 prosimy o potwierdzenie iż nie obejmuje szkód wyrządzonych przez Ubezpieczonego w związku z używaniem materiałów wybuchowych podczas prac wyburzeniowych lub rozbiórkowych.

ODPOWIEDŹ NR 41: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 42: W odniesieniu do str. 40 pkt 4.11 – OC za szkody powstałe w wyniku używania młotów pneumatycznych, kafarów, maszyn i urządzeń powodujących drgania i wibracje - prosimy o dodanie **zakres ochrony nie obejmuje pęknięć powierzchniowych, nie zagrażających stabilności obiektu budowlanego.**

ODPOWIEDŹ NR 42: W sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 43: Dla szkód powstałych w związku z str. 40 pkt 4.11 – OC za szkody powstałe w wyniku używania młotów pneumatycznych, kafarów, maszyn i urządzeń powodujących drgania i wibracje - prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w OC dla szkód wskutek wibracji i drgań wywołanych przez użycie młotów pneumatycznych, kafarów etc. w wysokości 5% nie mniej niż 2.000 zł lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego

ODPOWIEDŹ NR 43: Zamawiający dla szkód powstałych w związku z str. 40 pkt 4.11 – OC za szkody powstałe w wyniku używania młotów pneumatycznych, kafarów, maszyn i urządzeń powodujących drgania i wibracje wprowadzę franszyzę redukcyjną w wysokości 5% nie więcej niż 5 000 zł.

PYTANIE NR 44: W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wyrządzone w związku zarządzaniem drogami (str. 41 pkt 4,14) prosimy o wprowadzenie następującego zapisu:

Ubezpieczony jest obowiązany do:

- ***niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin,***
- ***prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność,***
- ***usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości,***
- ***stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odsnieżania i usuwania gołębzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u ubezpieczonego”.***

ODPOWIEDŹ NR 44: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 45: Prosimy o potwierdzenie, że dla czystych strat finansowych oraz czystych strat finansowych wynikających z OC władzy publicznej obowiązywać będzie jeden wspólny podlimit w wysokości 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ NR 45: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 46: Prosimy o podanie informacji: jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach

ODPOWIEDŹ NR 46: Zamawiający określa stan dróg jako dobry. Remonty dróg prowadzone są corocznie na terenie Gminy Krasocin. Zamawiający nie posiada planu remontów w związku z tym, iż środki pozyskiwane są z różnych źródeł, dlatego Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć zakresu remontów.

PYTANIE NR 47: Prosimy o wykreślenie str 44 pkt 7.2 lub zmianę formularza tak aby wykonawca jednoznacznie mógł wskazać czy akceptuje, czy nie akceptuje powyższego rozszerzenia fakultatywnego

ODPOWIEDŹ NR 47: Zamawiający usuwa pkt. 7.2. ze str. 44.

PYTANIE NR 48: W odniesieniu do str 44 pkt 7.2 prosimy o dodanie „z wyłączeniem szkód wyrządzonych przez reprezentantów” oraz „nie dotyczy szkód wynikających z OC władz publicznych”

ODPOWIEDŹ NR 48: Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające.

Treść klauzul dodatkowych:

PYTANIE NR 49: Klauzula katastrofy budowlanej, prosimy o:

- a) dodanie: Z odpowiedzialności wyłączone są ponadto szkody:
 - w budynkach przeznaczonych do rozbiórk
- b) wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla klauzuli katastrofy budowlanej w wysokości 5 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

ODPOWIEDŹ NR 49:

Ad a) Zamawiający przychyła się do wniosku.

Ad b) Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 50: Klauzula szkód w przedmiotach szklanych – prosimy o potwierdzenie, iż w odniesieniu do tej klauzuli ma zastosowanie limit określony w pkt 2.6 str. 30 ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia

ODPOWIEDŹ NR 50: Zamawiający potwierdza.

PYTANIE NR 51: Klauzula reprezentantów, prosimy o dodanie „Ubezpieczyciel nie odpowiada wyłącznie za szkody wyrządzone umyślnie **lub wskutek rażącego niedbalstwa (...)**”

ODPOWIEDŹ NR 51: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 52: Klauzula terroryzmu – prosimy o dodanie:

- Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
 - a. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
 - b. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
 - c. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
 - d. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów,
 - e. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni,
 - f. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,
 - g. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terroru lub sabotażu, chyba, że zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Ubezpieczycielem, zanim środki te zostały podjęte.
- Franszyza redukcyjna 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 PLN w każdej szkodzie.

ODPOWIEDŹ NR 52: Klauzula terroryzmu znajduje się w katalogu klauzul dodatkowych i innych postanowień szczególnych fakultatywnych, dlatego Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ. Ponadto Zamawiający zauważa, że w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ wraz z załącznikami zastosowanie mają ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia wykonawców, wskazane w ofercie, jednakże w zakresie niepozostającym w sprzeczności z SIWZ (w tym z opisem przedmiotu zamówienia).

PYTANIE NR 53: Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 20.11.2020r. lub inny akceptowalny dla Zamawiającego

ODPOWIEDŹ NR 53: Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian w SIWZ.

Niniejsze pismo staje się integralną częścią SIWZ.

Z poważaniem

WÓJT GMINY

Ireneusz Gliściński